
1/2

11. dubna 2021

Rozhodnutí rodinného soudu ve Výmaru nemá na
Durynsko žádný dopad

bildung.thueringen.de/aktuell/beschluss-des-familiengerichts-weimar-hat-keine-auswirkungen-fuer-thueringen

Dne 8. dubna 2021 rozhodl Okresní soud ve Výmaru o opatřeních ke

kontrole infekce ve dvou školách ve Výmaru. Rozhodnutí vešlo ve

známost 9. dubna 2021 večer.

Durynské ministerstvo školství uvádí následující:

1. K řádnému vyhlášení rozhodnutí zatím nedošlo. Školy ani vláda

nedostaly písemné rozhodnutí. Zatím víme pouze o jednom

emailu na vedení školy.

2. Jako každé soudní rozhodnutí může mít toto rozhodnutí právní

účinek pouze pro účastníky řízení. V tomto případě jsou studenti

dva. Rozhodnutí nemá žádný vliv na opatření na ochranu před

infekcí, která byla nařízena pro durynské školy jako celek.

Zůstávají zákonně v platnosti. Totéž platí pro dodatečně

nařízená opatření na ochranu před nákazou v okresech s

vysokým počtem nákaz.

https://bildung.thueringen.de/aktuell/beschluss-des-familiengerichts-weimar-hat-keine-auswirkungen-fuer-thueringen


2/2

3. Rozhodnutí vyvolává vážné procesní pochybnosti. Působnost

rodinného soudu v řízení o opatrovnictví je tak omezena na

otázky péče; na druhé straně jsou správní soudy odpovědné za

přezkoumání opatření pro kontrolu infekce nebo právních

nařízení vydaných státní vládou. Adresátem soudních příkazů

nebo zákazů mohou být také pouze konkrétně jmenované fyzické

nebo právnické osoby; „vedoucí a učitelé“ dvou škol, kterým

usnesení směřuje, tento základní požadavek nesplňují.

4. Zda může mít rozhodnutí s ohledem na tyto a další procesní

problémy vůbec právní účinky, musí přezkoumat vyšší soud.

Ministerstvo školství proto bude co nejdříve žádat o přezkum

rozhodnutí vyššího soudu.

5. Ministerstvo školství je v kontaktu se školami, jak naložit se

dvěma dětmi, kterých se rozhodnutí týká. Kromě toho opatření

na ochranu před infekcí pro všechny učitele a žáky nadále platí

beze změny ve dvou postižených školách ve Výmaru a v celém

Svobodném státě.

 

 


